

Referat dialogforum d. 12. december 2023

Mødedato:	Tirsdag d. 12. december 2023
Starttidspunkt:	Kl. 14.30
Sluttidspunkt:	Kl. 15.30
Mødested:	Zoom
Mødetype:	Dialogforum SAK – Campus Roskilde
Mødeleder:	Vibeke Dorothea Poulsen
Referent:	Bea Engelbrecht Berthelsen
Deltagere:	Sofie Bønlykke (krs22) Mette Bendixen (krs22) Sara Lundgaard Nielsen (krs23) Sofie Nymand Bøttger (krs23) Vibeke Dorothea Poulsen (Chefkonsulent) Bea Engelbrecht Berthelsen (Studiekoordinator)
Afbud:	Anders Thomsen (Underviser)

Referat:

1. Orientering fra uddannelsen	<p><u>Fremmødereregistrering</u></p> <p>I Center for Sundhed og rehabilitering er der pr. 1. september 2023 indført fremmødereregistrering – herunder på SAK uddannelsen. Fremmødereregistreringen vurderes som et fastholdende element. Fremmødereregistreringen er prøveforudsættende på 1. og 2. semester, og de studerende skal have et fremmøde på min. 80%.</p> <p><u>U-status</u></p> <p>U-status er en del af Absalons kvalitetssystem. Efter hvert semester bliver de studerende bedt om at evaluere, både kvantitativt ved spørgeskema tilsendt via studiemail og kvalitativt ved Opsamling og evaluering (sidste undervisning på hvert semester). På baggrund af evalueringerne bliver der lavet en u-status-rapport, som uddannelsen arbejder med (hver august afholdes U-status møde).</p> <p>Slides præsenteres, og eksempler på data fra evaluering gennemgås. Uddannelsen afholder også samarbejds møde med Region Sjælland i august, hvor vi sammen med praksis drøfter uddannelsens fortsatte udvikling.</p>
--------------------------------	--

	<p>Kommentarer fra de studerende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi skal være bedre til besvare undervisningsevalueringer – holdrepræsentanterne vil opfordre medstuderende til at besvare. - Det er godt at få sat tid af til at besvare evalueringerne i undervisningen (opsamling og evaluering til slut på semestret).
<p>2. Punkter fra studerende</p>	<p><u>1. semester</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Praktikindkald <ul style="list-style-type: none"> ○ Der ønskes mere vejledning undervejs i praktikken. Indkald gav ikke mening for alle. ○ Der var mange studerende der efterspurgte studiekoordinators tilstedeværelse ved indkald (Bea var optaget til anden side den dag). -Bogliste for næste semester: <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvornår kommer bogliste? De studerende ønsker tydeliggørelse af, hvornår de kan tilgå boglister. Dette videregives til underviserne. <p><u>3 semester:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> -Praktik længde, deles op. <ul style="list-style-type: none"> ○ Der udtrykkes bekymring for det kommende praktikforløb på 4. sem, da 20 uger kan virke presset og som lang tid. ○ Nogle studerende havde ikke noget at tage sig til i 1. praktik, manglede opgaver i praktikken. -Mængden af praktikpladser, og spredning af typer af afdelinger (praktikpladsfordeling til 2. praktik i foråret 2024). <ul style="list-style-type: none"> ○ Det var meget ambulante afdelinger et sted, og kirurgiske et andet. Nogle studerende ender med at være i praktik i fx ambulatorium begge praktikker. De studerende opfordres til selv at være opsøgende på mulighed for fx snusepraktik på andre afdelinger mens de er i praktikken. Vi videregiver punktet til samarbejdet med Regionen. -Muligt fælles arrangement på vores 5 semester. <ul style="list-style-type: none"> ○ Aktuelt i efteråret 2024 Fx monofaglig dag som Næstved – hvor både 1., 3. og 5. semester er sammen (forslag kunne være disc-golf). -Fravær fremmøde, midtvejsamtaler/trivsel <ul style="list-style-type: none"> ○ Der er få aktive studerende på holdet. Der spørges ind til, om der kunne blive afholdt samtaler, hvor underviser sammen med de studerende, drøfter hvordan det går (den indførte fremmøderegistrering vil forhåbentlig bidrage til, at det ikke ser sådan ud på fremtidige hold).

	<p>-Studiedag, 1 dag hver 2. eller 3. uge</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Der efterspørges studiedage (en faglig dag) i praktikken, til refleksion og arbejde med opgaver. <p>-Arbejdsopgaver og læringsmål i praktikken</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Nogle studerende har følt, at de i 1. praktik blev efterladt til dem selv, uden at have arbejdsopgaver, i en travl afdeling hvor praktikvejleder ikke altid var tilgængelig. De studerende opfordres til at være proaktive ift. selv at opsøge sparring. <p>-Præcision henvendelser</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvem skal man henvende sig til i praktikken, hvis man ikke trives, eller ved forskellige situationer Der efterspørges en klar og tydelig fordeling af, hvem der kan rettes henvendelse til. Fx Bea for trivsel/vejleder for faglige opgaver. <p>-En uges fri mellem semestre?</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Der er ikke en uges semesterpause mellem alle semestre. Fx er der ikke pause mellem 3. semester og 4. semester. Det er et ønske, hvis det vil være muligt. <p>-Placering af dialogforum</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Fremadrettet skal dialogforum ikke placeres i uger med tværfaglig aktivitet (fx uge 50 på 3. semester) <p>-APA format</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ De studerende har et ønske om løbende at blive sat ind i APA format. Start fra 2. semester, fx med kildehenvisninger.
3. Fremtidige punkter til dagsorden	<p>- Simulationslokale - Fælles dag efterår 2024</p>
4. Eventuelt	